
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу №02/08-130-2014

 
Резолютивная часть решения оглашена 12 января 2015 года. г. Курск
Решение в полном объеме изготовлено 15 января 2015 года.
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

рассмотрев дело №02/08-130-2014 по признакам нарушения организатором торгов
— конкурсным управляющим Шкилевым Л.А. статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в присутствии организатора торгов —
конкурсного управляющего Шкилева Л.А., в отсутствие заявителя — ООО
«Торговый дом «Красная поляна», надлежащим образом извещенного о времени и
месте рассмотрения настоящего дела,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление ФАС по Курской области 23.12.2014г. поступила жалоба общества с
ограниченной ответственностью «Торговый дом «Красная поляна» на действия
организатора торгов – конкурсного управляющего Шкилева Л.А. при проведении
торгов посредством публичного предложения по продаже имущества ООО
«Тульский бройлер», признанного несостоятельным (банкротом), противоречащие,
по мнению подателя жалобы, требованиям статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В процессе рассмотрения поступившей жалобы и документов, представленных
конкурсным управляющим Шкилевым Л.А. установлено следующее.

Решением Арбитражного суда Тульской области от 20.12.2010 года по делу №А68-
7615/2009 ООО «Тульский бройлер» было признано несостоятельным (банкротом).

20 декабря 2014 года в газете «Коммерсантъ» опубликовано информационное
сообщение №77031330178 о проведении торгов при продаже имущества ООО



«Тульский бройлер» в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве,
соответствующие информационные сообщения размещены также на электронной
п л о щ а д к е www.m-ets.ru, принадлежащей оператору «Межрегиональная
электронная торговая система», в Едином Федеральном реестре сведений о
банкротстве на сайте http://bankrot.fedresurs.ru.

Организатором торгов является конкурсный управляющий ООО «Тульский
бройлер» - Шкилев Л.А.

Имущество должника (объекты недвижимого имущества) было выставлено на
торги в составе пяти лотов. Дата начала приема заявок: 22.12.2014 г., дата
окончания срока подачи заявок: 01.02.2015 г., дата подведения итогов: 02.02.2015 г.

Как следует из текста жалобы, в извещении №77031330178, размещенном
организатором торгов – конкурсным управляющим Шкилевым Л.А. в газете
«Коммерсант» от 20.12.2014 года, на электронной площадке www.m-ets.ru
отсутствуют сведения об имуществе, а именно, не указаны конкретные адреса
имущества, отсутствуют сведения о площади объектов, отсутствуют кадастровые
номера, в отношении автотранспортных средств не указаны: модель, марка,
государственные номера. Кроме того, в данной публикации указаны реквизиты
расчетного счета банка, на которые необходимо перевести денежные средства в
качестве задатка, при том, что данный банк согласно Приказа Центрального Банка
Российской Федерации №ОД-3459 от 10.12.2014г. лишен права осуществлять
банковские операции в результате отзыва у него лицензии.

12.01.2015 года ООО «Торговый дом «Красная поляна» представлено в Управление
ФАС по Курской области заявление об отзыве жалобы от 23.12.2014г. на действия
организатора торгов – конкурсного управляющего Шкилева Л.А. при проведении
торгов посредством публичного предложения по продаже имущества ООО
«Тульский бройлер», признанного несостоятельным (банкротом).

Согласно части 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу
на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

При таких обстоятельствах, учитывая, что ООО «Торговый дом «Красная поляна»
отозвана жалоба на действия организатора торгов – конкурсного управляющего
Шкилева Л.А. при проведении торгов посредством публичного предложения по
продаже имущества ООО «Тульский бройлер», признанного несостоятельным
(банкротом), до рассмотрения жалобы по существу, у Комиссии отсутствуют
правовые основания для рассмотрения указанной жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ч.24 ст.18.ч.1 ст.23, ст.41, ст.48, ст.49 ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

http://www.vertrades.ru/
http://bankrot.fedresurs.ru/
http://www.vertrades.ru/


Производство по делу №02/08-130-2014 прекратить в связи с отзывом жалобы
заявителем ООО «Торговый дом «Красная поляна».

 

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 


